
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СЧ (U ХС ХЧ № Щ

г. Среднеуральск

Об утверждении плана неотложных мер по ограничению распространения 
ВИЧ - инфекции на территории городского округа Среднеуральск 

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ 
«О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», Государственной 
стратегией противодействия распространения ВИЧ-инфекции в Российской Федерации 
до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 21 декабря 2020 года № 3468-р, постановлением Правительства Свердловской 
области от 28 октября 2021 года Ng 720-ПП «О мерах противодействия распространению 
ВИЧ-инфекции в Свердловской области на 2021-2030 годы», в целях принятия 
неотложных мер по борьбе с ВИЧ-инфекцией на территории городского округа 
Среднеуральск, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план неотложных мер по ограничению распространения 
ВИЧ - инфекции на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год 
(прилагается).

2. Ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий плана.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

Среднеуральск от 24.01.2023 № 39-ПА «Об утверждении плана неотложных 
мероприятий по выявлению, лечению и профилактике ВИЧ-инфекции в городском 
округе Среднеуральск на 2023 - 2024 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск В.Г. Садырева.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

ьланк № ии 1 у / / /



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
отГШ- 2024 №
«Об утверждении плана неотложных 
мероприятий по ограничению 
распространения ВИЧ - инфекции 
на территории городского округа 
Среднеуральск на 2024 год»

ПЛАН 
неотложных мероприятий по ограничению распространения ВИЧ - инфекции 

на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год

Ne Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
Глава 1. Организационно-методические мероприятия

1. Проведение заседаний
межведомственной 
комиссии (МВК) по 
ограничению 
распространения ВИЧ-
инфекции на территории 
городского округа
Среднеуральск

Председатель комиссии: 
заместитель главы городского округа Среднеуральск 

Садырев В.Г.;
Заместитель председателя комиссии: 

начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.;
Секретарь комиссии: 

ведущий специалист отдела социальной и жилищной 
политики администрации городского округа 

Среднеуральск Смагина Е.П.;

ежеквартально

(по согласованию)

март

июнь

сентябрь

Проведение 
межведомственной 
комиссии не менее 

4 раз в год, 
повышение 

эффективности 
межведомственного 

взаимодействия 
субъектов 

профилактики



3

I No Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 

целевые 
показатели

Члены комиссии: 
начальник отдела экономики, муниципальных закупок и 

потребительского рынка администрации городского 
округа Среднеуральск;

начальник отдела общественной безопасности 
администрации городского округа Среднеуральск; 
начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа 
Среднеуральск Сивков С.Г.;

начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.;

директор МКУ «Управление культуры и молодежной 
политики» Ждамарова М.А.;

директор МКУ «Управление по связям с 
общественностью городского округа Среднеуральск» 

Журавлёва Е.А.;
директор МКУ «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» Абаджян А.М.;
главный государственный врач Северного 

Екатеринбургского отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области Лушев В.Б. 

(по согласованию);
главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 

П.Д. Бородина» Денисов ВТ. (по согласованию);
начальник МО МВД России «Верхнепышминский» 

Запецкий С.В. (по согласованию);
начальник отдела полиции Na 28 (дислокация г. 

Среднеуральск) МО МВД «Верхнепышминский» (по 
согласованию)

декабрь



4

Na Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
начальник Управления социальной политики № 23 по 

Орджоникидзевскому району города Екатеринбурга, по 
городам Верхняя Пышма и Среднеуральску 

Чепуштанова Н.А. (по согласованию);
директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города 
Верхняя Пышма» Шилова Т.В. (по согласованию)

2. Подготовка и утверждение 
плана графика заседаний 
межведомственной 
комиссии по ограничению 
распространения ВИЧ-
инфекции на территории

Председатель комиссии: 
заместитель главы городского округа Среднеуральск 

Садырев В.Г.;
Секретарь комиссии: 

ведущий специалист отдела социальной и жилищной 
политики администрации городского округа 

Среднеуральск Смагина Е.П.;

до 01.02.2024

3. Финансирование 
программных мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ- 
инфекции: 
комплексные меры по 
ограничению 
распространения 
социально-значимых 
заболеваний (ВИЧ) - 
местный бюджет 104,2 
тыс.руб.
На 1-го чел. в возрасте 15- 
49 лет - 9,54 руб.

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа 

Среднеуральск Сивков С.Г.
Директор МКУ «Управление по связям с 

общественностью городского округа Среднеуральск» 
Журавлёва Е.А.

в течение года повышение 
эффективности 
мероприятий по 

противодействию 
распространения 
ВИЧ- инфекции



5

Ns Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
4. Проработать вопрос о 

предоставление субсидии 
(либо другого вида
поддержки) социально
ориентированным 
некоммерческим 
организациям на
проведение мероприятий по 
профилактике ВИЧ-
инфекции

Начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.

в течение года повышение 
эффективности 
мероприятий по 

противодействию 
распространения 
ВИЧ- инфекции

5. Проведение анализа
выполнения целевых
показателей реализации
мероприятий по
профилактике ВИЧ-
инфекции на территории
городского округа
Среднеуральск

Начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.
Начальник МКУ «Управление образования городского 

округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.
Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 

политики» Ждамарова М.А.
Начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа 
Среднеуральск Сивков С.Г.

Директор МКУ «Управление по связям с 
общественностью городского округа Среднеуральск» 

Журавлёва Е.А.

ежеквартально оптимизация целей 
и рациональное 
использование 
ресурсов при 
планировании 

мероприятий по 
противодействию 
распространения 
ВИЧ- инфекции

6. Проведение анализа
выполнения критериев
результативности 
деятельности по
профилактике ВИЧ-
инфекции на территории

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию) 

Начальник отдел социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.
Начальник МКУ «Управление образования городского

до 01.03.2024 предоставление 
отчета в адрес 

областной 
координационной 

комиссии по 
ограничению



6

№ Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
городского округа
Среднеуральск

округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.
Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 

политики» Ждамарова М.А.
Начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа 
Среднеуральск Сивков С.Г.

распространению 
ВИЧ- инфекции

7. Разработка, согласование, 
утверждение и контроль за 
реализацией планов по 
профилактике ВИЧ- 
инфекции на уровне 
органов местного 
самоуправления

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа 

Среднеуральск Сивков С.Г.

до 01.02.2024 предоставление 
копий данных 

планов в 
межведомственную 

комиссию по 
ограничению 

распространению 
ВИЧ- инфекцию 

городского округа 
Среднеуральск

8. Во взаимодействии с 
сотрудниками ОЦ СПИД 
организовать проведение 

социологических 
исследований 

(анкетирования) с целью 
оценки эффективности 

мероприятий по 
профилактике ВИЧ- 

инфекции среди групп 
населения в возрасте 15-49 

лет:

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа 

Среднеуральск Сивков С.Г.
Директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города 
Верхняя Пышма» Шилова Т.В. (по согласованию)

ноябрь 2024 года оценка 
эффективности 

проводимых 
мероприятий по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции



Na Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 

целевые 
показатели

- школьников 10-11 классов,
их родителей;

-работников предприятий, 
организаций, упреждений;

клиентов учреждений 
культуры, физкультуры и 
спорта;
- учреждений по работе с 
молодежью;
- учреждений социального 
обслуживания населения
в формате анкетирования - 
онлайн или бумажный 
вариант

Глава 2. Мероприятия, направленные на повышение уровня информированности населения по вопросам профилактики ВИЧ- 
инфекции

9. Разработка, тираж печатных 
информационных 
материалов по 
профилактике ВИЧ- 
инфекции: плакаты, 
листовки, буклеты по 
профилактике 
распространения ВИЧ- 
инфекции

Директор МКУ «Управление по связям с 
общественностью городского округа Среднеуральск» 

Журавлёва Е.А.

в течение года повышение уровня 
информированност 

и населения по 
вопросам 

профилактики 
ВИЧ-инфекции

10. Размещение печатных 
информационных 
материалов по

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной

в течение года повышение уровня 
информированност 

и населения по



8

№ Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
профилактике ВИЧ- 
инфекции (плакаты, 
листовки, буклеты по 
профилактике 
распространения ВИЧ- 
инфекции)
- в образовательных 
учреждениях;
- местах массового 
пребывания людей 
учреждений культуры и 
спорта;
- на муниципальном 
транспорте маршрутов № 1, 
2;
- остановках общественного 
транспорта

политики» Ждамарова М.А.
Начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа 
Среднеуральск Сивков С.Г.

Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» Абаджян А.М.

вопросам 
профилактики 
ВИЧ-инфекции

11 Размещение аудио- и 
видеороликов по
профилактике ВИЧ-
инфекции в муниципальных 
учреждениях культуры, 
образования, спорта, на 
муниципальном транспорте 
маршрутов Na 1, 2, в сети 
«Интернет», социальных 
сетях ВКонтакте,
Одноклассники, на

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа 

Среднеуральск Сивков С.Г.
Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» Абаджян А.М.

в течение года повышение уровня 
информированност 

и населения по 
вопросам 

профилактики 
ВИЧ-инфекции



9

№ Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
официальном сайте 
городского округа 
Среднеуральск

12 Подготовка и направление 
информационных писем в 
адрес руководителей
образовательных 
организаций, учреждений 
культуры, физкультуры и 
спорта, по работе с 
молодежью, социального 
обслуживания населения, 
предприятий, организаций, 
учреждений, 
территориальных отделов 
МВД о необходимости 
обучения на
семинарах/вебинарах ОЦ 
СПИД по профилактике 
ВИЧ-инфекции

Начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.
Начальник экономического отдела МКУ 

«Административно-хозяйственное и информационное 
управление» (для обучения работников предприятий, 

организаций, учреждений)

в течение года по 
графику обучения 

ОЦ СПИД 
livehiv.ru, вкладка 

«Структурное 
образовательное 
подразделение»

повышение уровня 
подготовки 

специалистов, 
ответственных за 

проведение 
мероприятий по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции

13. Контроль за обучением 
специалистов 
образовательных 
организаций, учреждений 
культуры, физкультуры и 
спорта, по работе с 
молодежью, социального 
обслуживания населения, 
предприятий, организаций,

Начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.
Начальник МКУ «Управление образования городского 

округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.
Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 

политики» Ждамарова М.А.
Начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа

в течение года по 
графику ОЦ СПИД

обучено 100% 
специалистов, 

осуществляющих 
мероприятия по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции

livehiv.ru


10

№ Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 

целевые 
показатели

учреждений на
семинарах/вебинарах ОЦ 
СПИД по профилактике 
ВИЧ- инфекции

Среднеуральск Сивков С.Г.
Начальник экономического отдела МКУ 

«Административно-хозяйственное и информационное 
управление» (для обучения работников предприятий, 

организаций, учреждений)
14. Реализация мероприятий по 

профилактике ВИЧ-
инфекции в
образовательных 
организациях в
соответствии с приказом 
Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области* 
(*Новый приказ на 
согласовании в
Минобразования. 
В нем представлен
необходимый перечень
мероприятий)

Директор МАОУ СОШ Ns 6 Симисинова Т.Б.
Директор МАОУ СОШ Na 31 Калашникова Е.Р.

Директор МБОУ СОШ Ns 215 Захарова Е.Г. 
Начальник МКУ «Управление образования городского 

округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

в течение года во всех 
образовательных 

организациях 
реализуются 

мероприятия по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции

15. Реализация мероприятий по 
профилактике ВИЧ-
инфекции (конкурсов,
тематических программ, 
месячников, акций) в 
учреждениях культуры: 
МБОУ «Централизованная 
библиотечная система» 
МБУК «Дворец культуры»

Директор МБОУ «Централизованная библиотечная 
система» Куклев А.А.

Директор МБУК «Дворец культуры» Кулагина С.А. 
Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 

политики» Ждамарова М.А.

в течение года во всех 
учреждениях 

культуры 
реализуются 

мероприятий по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции



11

No Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
16. Реализация мероприятий по 

профилактике ВИЧ- 
инфекции в учреждениях 
физической культуры и 
спорта:
МБУ «Вектор спорта» 
МБУ ДО СШ «Энергия»

Директор МБУ ДО СШ «Энергия» Михеев И.А.
Директор МБУ «Вектор спорта» Бабицын А.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа 

Среднеуральск Сивков С.Г.

в течение года во всех 
учреждениях 
физической 

культуры и спорта 
реализуются 

мероприятий по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции
17. Реализация мероприятий по 

профилактике ВИЧ-
инфекции в учреждениях по 
работе с молодежью в 
МБОУ «Центр
патриотического 
воспитания»

Директор МБОУ «Центр патриотического воспитания» 
Рунков К. А.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

в течение года в учреждении по 
работе с 

молодежью 
реализуются 

мероприятий по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции
18. Организация и проведение 

массовых мероприятий 
(акций) по профилактике 
ВИЧ-инфекции: экспресс- 
тестирование на ВИЧ- 
инфекцию

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Директор МКУ «Управление по связям с 
общественностью городского округа Среднеуральск» 

Журавлева Е.А.

декабрь 2024 года повышение уровня 
информированност 

и о мерах 
профилактики 

ВИЧ-инфекции, 
снижение числа 
новых случаев 
ВИЧ-инфекции

19. Организация работы
волонтеров МБОУ «Центр 
патриотического 
воспитания» 
(распространение листовок, 
буклетов при проведении

Директор МБОУ «Центр патриотического воспитания» 
Рунков К.А.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

декабрь 2024 года повышение уровня 
информирование ст 

и по вопросам 
профилактики 

ВИЧ- инфекции, 
снижение числа



12

Ns Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 

целевые 
показатели

массовых акций,
проведение бесед и т.д.)

новых случаев 
ВИЧ-инфекции

20. Реализация мероприятий по 
профилактике ВИЧ-
инфекции на рабочих 
местах:

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года повышение уровня 
информированност 

и работающего 
населения по 
профилактике 

ВИЧ-инфекции, 
увеличение числа 
обследованных на 
ВИЧ- инфекцию 

среди работающего 
населения, 

снижение числа 
новых случаев 
ВИЧ-инфекции 

среди лиц старше 
30 лет

20.1 Во взаимодействии с 
сотрудниками ОЦ СПИД 
подготовка и направление 
информационного письма в 
адрес руководителей
предприятий организаций и 
учреждений о включении 
вопросов профилактики 
ВИЧ-инфекции в
коллективные договора
организаций

Начальник отдела социальной и жилищной политики 
администрации городского округа Среднеуральск 

Панова Т.В.

февраль, август
2024 года

20.2 Включение вопросов
профилактики ВИЧ-
инфекции в программы 
инструктажей по охране 
труда и проведение
инструктажей обученными

Начальник МКУ «Управление образования городского 
округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 
политики» Ждамарова М.А.

Начальник отдела физической культуры, спорта и 
туризма администрации городского округа

в течение года



13

No Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
специалистами Среднеуральск Сивков С.Г.

20.3 Контроль за реализацией 
«Дорожной карты» по 
профилактике ВИЧ-
инфекции в сфере труда по 
предприятиям

Начальник экономического отдела МКУ 
«Административно-хозяйственное и информационное 

управление»

ежеквартально

21. Размещение информации по 
профилактике ВИЧ-
инфекции о необходимости 
обследования и лечения (с 
указанием адреса
медицинской организации, 
номера телефона, кабинета) 
в отделениях полиции с 
целью информирования 
групп повышенного риска

Начальник отдела полиции Ns 28 (дислокация г. 
Среднеуральск) МО МВД «Верхнепышминский» 

(по согласованию)

в течение года повышение уровня 
информированност 

и групп 
повышенного риска 

по профилактике 
ВИЧ-инфекции

Глава 3. Мероприятия, направленные на увеличение охвата населения обследованием на ВИЧ-инфекцию и лечения ВИЧ-инфекции

26. Проведение 
информационной кампании 
по привлечению населения 
к тестированию на ВИЧ- 
инфекцию, размещение 
информации о местах 
проведения бесплатного 
тестирования на ВИЧ и 
лечения с указанием адреса 
медицинской организации,

Директор МКУ «Управление по связям с 
общественностью городского округа Среднеуральск» 

Журавлева Е.А.
Начальник МКУ «Управление образования городского 

округа Среднеуральск» Сюзева Е.С.
Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной 

политики» Ждамарова М.А.
Начальник отдела физической культуры, спорта и 

туризма администрации городского округа 
Среднеуральск Сивков С.Г.

в течение года доступность 
информации для 

населения по 
выявлению и 

лечению ВИЧ- 
инфекции



14

Ns Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
номера телефона, кабинета 
на официальном сайте
городского округа
Среднеуральск, в
социальных сетях
подведомственных 
учреждений, в газете
«Среднеуральская волна»

27. Создание условий в 
медицинской организации 
Среднеуральский филиал 
ГАУЗ СО 
«Верхнепышминская ЦГБ 
им. П.Д. Бородина» для 
добровольного 
обследования на ВИЧ- 
инфекцию.
Размещение информации о 
месте обследования на 
ВИЧ-инфекцию на всех 
возможных ресурсах, в том 
числе на сайте городского 
округа Среднеуральск

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года раннее выявление и 
лечение ВИЧ- 

инфекции

28. Работа мобильных 
выездных пунктов экспресс- 
тестирования на ВИЧ- 
инфекцию.
Точки работы пункта по 
согласованию

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года организация 
своевр еменного 
выявления ВИЧ- 
инфекции среди 

населения



15

№ Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
29. Обследование на ВИЧ- 

инфекцию лиц,
помещенных в изолятор 
временного содержания
(или спецприемник) отдела 
полиции Ns 28 (дислокация 
г. Среднеуральск) МО МВД 
«Верхнепышминский»

Начальник отдела полиции Ne 28 (дислокация г. 
Среднеуральск) МО МВД «Верхнепышминский» 

(по согласованию)
Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 

П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года организация 
своевременного 
выявления ВИЧ- 
инфекции среди 

групп повышенного 
риска

30. Проведение тестирования 
на ВИЧ- инфекцию с 
использованием быстрых 
тестов среди работающего 
населения

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года организация 
своевременного 
выявления ВИЧ- 
инфекции среди 
трудоспособного 

населения
31. Подготовка, утверждение, 

реализация соглашения о 
межведомственном 
взаимодействии по
профилактике ВИЧ-
инфекции учреждения
здравоохранения и
учреждений социального 
обслуживания населения в 
соответствии с приказом 
Министерства социальной 
политики и Министерства 
здравоохранения 
Свердловской области от 
07.07.2022 № 1516/233

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию) 

Директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города 
Верхняя Пышма» Шилова Т.В. (по согласованию)

в течение года оказание 
медицинской и 

социальной 
помощи больным 
ВИЧ-инфекцией



16

Na Наименование 
мероприятия

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый 
результат, 
целевые 

показатели
32. Организация работы

территориальной комиссии 
по делам
несовершеннолетних по 
работе с детьми (семьями) с 
ВИЧ-инфекцией, 
находящимися в социально 
опасном положении
вследствие отказа от
лечения

Руководитель Территориальной комиссии города 
Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Мальцева Е.Н. (по согласованию) 
Директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города 
Верхняя Пышма» Шилова Т.В. (по согласованию) 

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им.
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию)

в течение года обеспечение 
лечения детей с 
ВИЧ-инфекцией

33. Организация 
взаимодействия 
медицинской организации и 
отдела полиции в части 
определения места
нахождения больных ВИЧ- 
инфекцией, длительно не 
наблюдающихся у врача- 
инфекциониста

Главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. 
П.Д. Бородина» Денисов В.Г. (по согласованию) 

Начальник МО МВД России «Верхнепышминский» 
Запецкий С.В. (по согласованию)

в течение года организация 
наблюдения и 

лечения больных 
ВИЧ-инфекцией


